
DOM Nº 7036 DE 30/04/2024

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 264/2022.
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, atendendo necessidades da
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD.
CONTRATADA: VIX CONSULT – CONSULTORIA VITÓRIA LTDA – ME.
OBJETO:  Renovação  da  vigência  do  Contrato  nº  264/2022,  firmado  em  23/11/2022,  dando
continuidade ao programa de capacitação para gestores municipais em gestão compartilhada, que
objetiva capacitar os gestores municipais sobre governo inteligente e gestão compartilhada, de
forma prática e intuitiva, com conteúdo teórico relevante, destinado aos gestores da Prefeitura
Municipal de Cachoeiro de Itapemirim/ES.
PRAZO: 06 (seis) meses, em conformidade com o Artigo 57 §1º da Lei 8.666/93. 
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  As  despesas  referentes  ao  presente  termo  aditivo  estão
programadas em dotação orçamentária própria, na seguinte classificação:
Órgão: 04
Unidade Orçamentária: 01
Projeto/Atividade: 2.038
Elemento de Despesa: 33903999000
Ficha/Fonte de Recurso: 467/150000000001 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS
VALOR: R$ 90.000,00 (noventa mil reais).
VIGÊNCIA: A partir de 30/06/24.
DATA DE ASSINATURA: 29/04/2024.
SIGNATÁRIOS:  Antônio Carlos Nascimento Valente – Secretário Municipal de Administração e
Gilberto José do Carmo Batista – Administrador da Contratada. 
PROCESSO: 53374/2022.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003000380036003800380036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	DOM Nº 7036 DE 30/04/2024

		2024-04-29T15:41:16-0300




